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l. Dane identyfikacyjne

Samorzadowe Kolegium Odwotawcze w Radomiu’,
ul. Zeromskiego 53, 26-600 Radom

Grazyna Barbara Mazur, Prezes Samorzadowego Kolegium Odwotawczego
w Radomiu?, od 16 kwietnia 2007 r.

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o NajwyZzszej Izbie Kontroli3

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Warszawie

1. llona Bozek, gldéwny specjalista kontroli paristwowej, upowaznienie do kontroli
nr LWA/7/2020 z 9 stycznia 2020 r.
2. Jan Sulima, glowny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LWA/31/2020 z 17 stycznia 2020 .
(akta kontroli str. 1-6)

Il. Cel i zakres kontroli

Celem kontroli byto dokonanie oceny wykonania budzetu panstwa na rok 2019, pod

wzgledem legalno$ci, celowosci, rzetelnosci i gospodarnosci, przez dysponenta

czeSci budzetowej 86/67 Samorzadowe Kolegium Odwotawcze w Radomiu. Ocenie

podlegaty w szczegblnosci:

- realizacja wydatkow budZetu paristwa, w tym rzeczowe efekty uzyskane
w wyniku realizacji zadan finansowanych ze $rodkow publicznych,

- sporzadzenie rocznych sprawozdan budzetowych oraz sprawozdan za IV
kwartat 2019 r. w zakresie operacji finansowych,

- system kontroli zarzadczej w zakresie prawidlowosci sporzadzania sprawozdan.

Ponadto przeprowadzono analize poréwnawczg danych ujetych w rocznym
sprawozdaniu Rb-27 z wykonania planu dochodéw budzetowych z wynikami roku
ubiegtego.

Podstawg sformulowania oceny wymienionych wyzej obszaréw byly ustalenia

dokonane w wyniku nastepujacych dziatai kontrolnych:

- analizy wykonania planu dochoddw,

- analizy realizacji wydatkéw budzetu panstwa, w tym efektow uzyskanych
w wyniku wydatkowania $rodkow,

- kontroli wykorzystania srodkow otrzymanych z rezerw celowych,

- szczegolowe] analizy wybranej proby wydatkow dysponenta Il stopnia,

- analizy stanu zobowigzan,

- analizy prawidtowosci sporzadzenia wybranych sprawozdan,

- analizy stosowanych procedur kontroli zarzadczej dotyczacych sporzadzania
sprawozdan.

Opis ustalen kontrolnych przedstawiono w czesci IV. Opis ustalonego stanu

faktycznego oraz Oceny czgstkowe kontrolowanej dziafalnosci.

1 Dalej takze: SKO lub Kolegium.
2 Dalej: Prezes.
3Dz. U. 22019 1. poz. 489, ze zm,, dalej: ustawa o NIK.
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lll. Ocena ogolna* kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie w 2019 r. budzetu panstwa
w czesci 86/67 Samorzadowe Kolegium Odwotawcze w Radomiu.

W toku wymienionych powyZe] dziatan kontrolnych stwierdzono, Ze wydatki
budzetowe SKO zostaly zrealizowane zgodnie z planem. Analiza 11,6% wydatkéw
SKO wykazala, ze zostaly one poniesione z zachowaniem zasad gospodarowania
srodkami publicznymi, okre$lonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznychs. Nie stwierdzono niecelowego lub niegospodamego wydatkowania
srodkéw publicznych. SKO monitorowato realizacje celdw i miernikow dla
podzadania i dziatan okre$lonych w budzecie zadaniowym na 2019,

Sprawozdania budZetowe oraz w zakresie operacji finansowych zostaty
sporzadzone terminowo i prawidlowo pod wzgledem formalno-rachunkowym
i merytorycznym, za wyjatkiem rocznego sprawozdania Rb-BZ1, w ktérym nie ujeto
informacji w zakresie zaplanowanych i wykonanych miernikéw dla dwoch dziatan.

IV.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe® kontrolowanej dziatalnosci

1. Dochody budzetowe

W ustawie budzetowej na rok 2019 z dnia 16 stycznia 2019 r.” w czesci 86/67 SKO
w Radomiu nie zaplanowano dochodéw budzetowych. W 2019 r., podobnie jak
w 2018 r., Kolegium nie zrealizowato dochodéw budzetowych.

(akta kontroli str. 33)

2. Wydatki
2.1. Wydatki budzetu panstwa

W ustawie budzetowej na rok 2019 w czesci 86/87 SKO w Radomiu zaplanowano

wydatki budzetu parstwa w wysokosci 20350 tys. z, t. o 0,7% nizszej

od wydatkdw wykonanych w 2018 r. (2049,0 tys. zl). W trakcie roku Minister

Finanséw8, na wniosek Prezesa SKO, zwiekszyt plan wydatkow do 2 1438 tys. zt

przyznajac srodki z rezerwy celowej w tacznej kwocie 108,8 tys. zt, ktére zostaly

przeznaczone na wydatki biezace, w tym:

- 54,4 tys. zt na sfinansowanie zwrotu kosztow postepowan sadowych przed
Wojewddzkim Sadem Administracyjnym w Radomiu®,

- 50,0 tys. zt na uzupenienie wydatkéw biezacych, w tym wydatkéw na
wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup ustug pozostatych,

- 4,4 tys. zt na wypfate nagrody jubileuszowej dla pracownika SKO.

W 2019 r. wydatki budZetu paristwa zostaly zrealizowane w kwocie 2 143,8 tys. z,
co stanowito 100% planu po zmianach i 104,6% wydatkéw zrealizowanych w 2018 1.
Najwiekszy wzrost wydatkow w 2019 r., w poréwnaniu do 2018 r., nastapit
w nastepujacych paragrafach klasyfikacji budzetowej:

“W kontroli wykonania budzetu panstwa w 2019 r. Najwyzsza Izba Kontroli stosuje nastepujace oceny: pozytywna

i negatywna. W przypadku gdy nie zostaty spetnione kryteria ani dla oceny pozytywnej ani dla negatywnej stosuje sig ocene

w formie opisowej.

5DZ.U. 22019 1. poz. 869, ze zm., dalej: ufp.

8 Oceny czgstkowe fo oceny dziatalnosci w poszczegbinych obszarach badari kontrolnych. Ocena czastkowa moze byé
sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

7Dz U. poz. 198.

8 Na podstawie siedmiu decyzji w sprawie zmian w budzecie panstwa na rok 2019 (pozycje rezerwy nr 16, 211 42).

9 Dalej: WSA.




- § 4610 - koszty postepowania sadowego i prokuratorskiego — zrealizowane
wydatki wniosty 74,7 tys. zt i stanowity 429,3% wydatkéw wykonanych w 2018 r.
(174 tys. 24),

- § 4360 - oplaty z tytutu zakupu ustug telekomunikacyjnych -zrealizowane
wydatki wyniosty 6,2 tys. zi i stanowity 129,2% wydatkéw wykonanych w 2018 r.
(4,8 tys. zt),

- § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe - zrealizowane wydatki wniosty
117,3 tys. zt i stanowity 124,5% wydatkéw wykonanych w 2018 r. (94,2 tys. zi).

Wzrost wydatkow dotyczacych kosztéw postepowan wynikat z  wysokosci
zasadzonych do zwrotu kosztéw postepowania sgdowego, na co SKO nie ma
wplywu. Wydatki w tej grupie planowane byly pierwotnie na poziomie wydatkow
poprzedniego roku. W sytuacji braku srodkow, Prezes wnioskowata do Ministra
Finanséw o zwigkszenie planu wydatkdw z rezerwy celowej. Wzrost wydatkéw
na zakup ustug telekomunikacyjnych wynikat z zawarcia w 2019 r. umowy na dostep
do Internetu i ustuge poczty korporacyjnej, co bylo podyktowane wejsciem w zycie
rozporzadzenia o ochronie danych®® i obowigzkiem organéw korzystania
z bezpiecznej  poczty  elektronicznej™.  Powodem  wzrostu  wydatkow
na wynagrodzenia bezosobowe byta m.in. wieksza liczba spraw w poréwnaniu
do roku poprzedniego'? oraz zwiekszona absencja chorobowa etatowych cztonkow
SKO, powodujaca koniecznosé¢ przekazania spraw czionkom pozaetatowym, a takze
wzrost stawki ryczattowego wynagrodzenia dia czlonkow pozaetatowych S,

(akta kontroli str. 35-54)
Najwiekszy udziat w wydatkach ogotem (99,7%) stanowity wydatki biezace, ktore
wyniosty 2138,0 tys., t.100% planu po zmianach i 104,6% wydatkéw
zrealizowanych w 2018 r. (2 043,8 tys. zi). Wydatki na $wiadczenia na rzecz osob
fizycznych (§ 3020) stanowily 0,3% wydatkéw ogétem i wyniosty 5,8 tys. zt, tj. 100%
planu po zmianach i 111,5% wydatkow zrealizowanych w roku poprzednim
(5,2 tys. zi). W 2019 r., analogicznie do roku poprzedniego, SKO nie planowato i nie
realizowato wydatkéw majatkowych.

(akta kontroli str. 35, 36)
Badanie szczegotowe $rodkéw przyznanych z rezerwy celowej Zobowigzania
wymagalne Skarbu Panstwa (poz. 16) w wysokosci 7,5 tys. zt4, {j. 6,9% kwot
zwiekszajacych plan srodkami z rezerw celowych, wykazato m.in., ze po otrzymaniu
decyzji Ministra Finansow, Prezes SKO dokonata stosownej zmiany w planie
wydatkow, a $rodki zostaly wykorzystane w calosci i zgodnie z przeznaczeniem na
sfinansowanie zwrotu kosztow osmiu postepowan przed WSA w Warszawie.

(akta kontroli str. 42-49)
W 2019 r. Prezes SKO nie podejmowata decyzji o blokowaniu wydatkéw w trybie
art. 177 ufp.

(akta kontroli str. 55)

Wydatki na wynagrodzenia w 2019 r. wyniosty 1 397,7 tys. zi, z czego 1 294,4 tys. 74
stanowity wynagrodzenia osobowe (§ 4010) oraz 1033 tys. zt dodatkowe
wynagrodzenie roczne (§ 4040), co stanowito 100% planu po zmianach i byto nizsze
o 1,4% w porownaniu do wydatkow na wynagrodzenia zrealizowanych w 2018 r.
(14176 tys. zt).

10 Rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 zdnia 27 kwietnia 2016 r. wsprawie ochrony osab
fizycznych w zwiazku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE.

11 Wezesniej Kolegium korzystato z bezplatnej usiugi poczly elektronicznej na platformie spotecznosciowej.

2 W 2019 r. do Kolegium wplynglo 2 864 spraw i 268 skarg, tj. odpowiednio o 110 spraw i 51 skarg wigcej w poréwnaniu do
2018 .

12 Do 30 wrzesnia 2018 r. stawka wynosita 120 z}, natomiast od 1 pazdziernika 2018 r. wzrosta do 140 Z1.

1 Srodki przyznane decyzja Ministra Finansow nr MF/FS8.4143.3.62.2019.MF.2381 2 2 lipca 2019 r.



Przecietne zatrudnienie w 2019 r., w przeliczeniu na petnozatrudnionych, wyniosto
17,46 osoby i pozostawalo na podobnym poziomie w stosunku do 2018 r.
(17,44 osoby). Przecietne zatrudnienie etatowych czonkow Kolegium oraz
pozostalych ~ pracownikéw  (0s6b  nieobjetych  mnoznikowym  systemem
wynagrodzen) wyniosto odpowiednio 9,79 osoby i 7,67 osoby. Wielkosci te
pozostawaly na podobnym poziomie jak w 2018 r., ti. odpowiednio 10 o0s6b
i 7,44 osoby.
Wydatki na wynagrodzenia etatowych czionkoéw SKO wyniosty 1 0488 tys. zt i byly
nizsze od wydatkow poniesionych w 2018 r. o 383 tys. z. Wydatki
na wynagrodzenia pozostatych pracownikéw wyniosty 3489 tys. zt i byly wyzsze
0 18,4 tys. zt od wydatkéw w 2018 r. Przecietne wynagrodzenie etatowego czionka
SKO wyniosto 8 927,47 zt i stanowito 98,5% przecietnego wynagrodzenia w 2018 r.
(9 058,85 zt). Przecietne wynagrodzenie pracownika nieobjetego mnoznikowym
systemem wynagrodzeft wyniosto 3 790,71 zt i stanowito 102,4% przecietnego
wynagrodzenia w 2018 r. (3 701,98 zt).
(akta kontroli str. 56-63)
Prezes SKO podata, Ze nieznaczne zmiany przecietnego zatrudnienia
oraz przecietnego  miesiecznego  wynagrodzenia wynikaly z  przebywania
pracownikdbw na zwolnieniach lekarskich lub urlopie rodzicielskim. Powodem
zmniejszenia wydatkow na wynagrodzenia byta m.in. mnigjsza kwota dodatkowego
wynagrodzenia rocznego z powodu wigksze] absencji chorobowej w 2018 r.
oraz nizsza kwota wydatkow na nagrody jubileuszowe!s.
(akta kontroli str. 57)
W 2019 r. wydatki SKO na wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170) wyniosly
117,3 tys. zt, z czego 101,6 tys. zt (86,6%) stanowity wydatki na wynagrodzenia dla
pozaetatowych cztonkéw Kolegium, a 15,7 tys. zt (13,4%) wydatki na sfinansowanie
trzech uméw zlecenia, wtym dwdch umdw na serwis systeméw komputerowych,
zawartych na faczny okres jednego roku (14,4 tys. zt). Zlecone prace zostaly
wykonane i sfinansowane zgodnie z zawartymi umowami. Wynagrodzenie dla
10 pozaetatowych czlonkdéw SKO wyptacono zgodnie z zarzadzeniem Prezesa SKO
nr 7/2018 z dnia 2 pazdziernika 2018 r. w sprawie okreslenia wysokosci
oraz szczegdtowych zasad wynagradzania pozaetatowych cztonkow SKO.
(akta kontroli str. 35, 36, 64-69, 78, 79, 86-90)
Zobowigzania w czesci 86/67 na 31 grudnia 2019 r. wyniosty 135,1 tys. zt i byly
nizsze od kwoty zobowigzan na koniec 2018 .6 0 27,9 tys. zt (tj. 0 17,1%). Gtowna
pozycje stanowity zobowigzania z tytutu dodatkowego wynagrodzenia rocznego
z pochodnymi od wynagrodzen (121,9 tys. zt), a pozostate zobowiazania dotyczyly
m.in. zakupu ustug pozostatych'” (9,0 tys. zt) i energii (2,2 tys. zt). W SKO na koniec
2019 r. wystapity zobowiagzania wymagalne z tytutu zasadzonych kosztow
postepowania sadowego w kwocie 0,5 tys. zt. Zobowigzania z tytutu dodatkowego
wynagrodzenia rocznego zostaty zaptacone w lutym 2020 r., pozostate — w styczniu
2020 1.
Nie stwierdzono przypadkow niewykazywania zobowigzan wymagalnych w ciagu
roku, jak réwniez nie stwierdzono przypadkdédw naliczenia i wyptacenia odsetek
od nieterminowych ptatnosci.
(akta kontroli str. 70-72, 158-160, 178-181)
Na koniec 2019 r., analogicznie do 2018 r., w SKO nie wystapity wydatki, ktére nie
wygasty z uptywem roku budzetowego.
(akta kontroli str. 178-181)

15 W 2019 r. wyptacono tacznie 12 tys. zi na nagrody jubileuszowe, podczas gdy w 2018 r. wydatkowano na ten cel 63 tys. zi.
16 Zobowigzania na koniec 2018 r. wyniosly 163,0 tys. zi.
7 W tym uslug pocztowych i kosztow dziatainosci Inspektora Ochrony Danych.
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Badaniem objeto realizacje wydatkow na faczng kwote 2493 tys. zt (11,6%
wydatkow ogotem). Doboru proby — 62 dowody ksiegowe w grupie wydatkow
pozaptacowych — dokonano w sposob losowy metodg monetarng MUS™,
na podstawie zapiséw na koncie 130 rachunek biezacy.
Badane wydatki zrealizowano w sposdb celowy i oszczedny, z zachowaniem zasady
uzyskiwania najlepszych efektow z danych nakiadéw. Wydatki poniesiono zgodnie
zplanem i w kwotach wynikajacych zwczesniej zaciggnietych zobowigzan
na sfinansowanie kosztow dziatalnosci SKO, m.in. eksploatacji pomieszczen
zajmowanych przez SKO, zwrot kosztéw postepowania sadowego, sprzet
komputerowy i oprogramowanie, optaty pocztowe, materiaty biurowe.
W 2019 r. SKO nie udzielato zamowien, do ktérych mialy zastosowanie przepisy
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych'. Badanie 35
wydatkéw na taczng kwote 158,0 tys. zt pod katem prawidtowosci wytgczenia
stosowania ww. ustawy nie wykazalo nieprawidiowosci. Przy udzielaniu tych
zaméwien stosowano zasady okreslone w Regulaminie udzielania zamowien,
ktorych warto$¢ nie przekraczata 30,0 tys. euro, w szczegolnosci przeprowadzano
analize rynku i wybierano dostawcow oferujacych najnizsze ceny.

(akta kontroli str. 73-85)

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
nie stwierdzono nieprawidiowosci.

2.2, Wydatki budzetu srodkow europejskich

W 2019 r. SKO nie planowalo i nie realizowalo wydatkéw z budzetu $rodkow
europejskich.
(akta kontroli str. 34)

2.3. Efekty rzeczowe prowadzonej dziatalno$ci

Wydatki SKO zostaty poniesione na sprawowanie funkcji organu wyzszego stopnia
w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej nalezacych
do whasciwosci jednostek samorzadu ferytorialnego oraz orzekanie w innych
sprawach na zasadach okreslonych w ustawach.

W 2019 r. SKO realizowalo jedno podzadanie 16.1.5 Sprawowanie funkcji organu
wyzszego stopnia w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej
nalezacych do wiasciwosci jednostek samorzadu terytorialnego oraz orzekanie
winnych sprawach na zasadach okreslonych w ustawach?. Realizacja celow
okreslonych dia tego podzadania przedstawia sig nastepujaco:
- cel 1 Realizacja konstytucyjnego prawa kazdej ze stron do zaskarzenia orzeczen
i decyzji wydanych w pierwszej instancji - odsetek liczby spraw administracyjnych
i podatkowych zatatwionych w okresie sprawozdawczym w stosunku do ogolne;
liczby spraw z tego zakresu wyniost 92,21% (planowano 92%). Spoéréd 2 864
spraw, ktore wptynety do SKO w 2019 1., rozpatrzono 2 641 spraw.
- cel 2 Realizacja prawa uZytkownika wieczystego do sprzeciwienia Ssig
nieuzasadnionej aktualizacji lub zmiany stawki opfaty rocznej oraz Zgdania
aktualizacji opfaty lub obnizenia jej stawki - stosunek liczby spraw zatatwionych
wdrodze ugody lub orzeczenia do ogdlnej liczny spraw z zakresu opfat
za uzytkowanie wieczyste ujetych w ewidencji w danym okresie sprawozdawczym
wyniost 76,92% (planowano 95%). Sposréd 13 spraw z ww. zakresu, kidre wptynety
do SKO w 2019 r., rozpatrzono 10 spraw.

(akta kontroli str. 194, 200, 201)

18 7 prawdopodobieniskwem proporcjonalnym do wartoéci.
18Dz U.z2019r. poz. 1843. Dalej: Pzp.
2 W ramach funkcji 16 Sprawy obywatefskie, zadanie 16.1. Administracja publiczna i obstuga administracyjna obywatela.



Prezes SKO wyjasnita, ze przyczyng zrealizowania miernika dia celu 2. na poziomie
nizszym o 18,1 punktu procentowego niz planowany byt fakt, ze trzy nierozpatrzone
sprawy wptynety do SKO pod koniec roku. Z uwagi na wynikajacy z ustawy o
gospodarce nieruchomosciami obowigzek przeprowadzenia rozprawy z udziatem
stron, nie byto moZliwe ich zatatwienie w okresie sprawozdawczym.

(akta kontroli str. 202, 203)

W ramach podzadania przewidziano do realizacj dwa dziatania: 16.1.5.1
Orzecznictwo w sprawach administracyjnych i podatkowych oraz 16.1.5.2
Przedsadowe rozstrzyganie sporéw cywilno-prawnych dotyczacych wysokoci
stawek procentowych i aktualizacji opfat rocznych z tytufu uZytkowania wieczystego
nieruchomosci gruntowych.

Wykonanie w 2019 r. miernikow poszczegdlnych dziatan wyniosto:
- dziatanie 16.1.5.1 - odsetek liczby skarg do WSA na decyzje i postanowienia
Kolegium w stosunku do ogélnej liczby orzeczeh wydanych w okresie
sprawozdawczym, ktore moga by¢ zaskarzone - 10,14% (planowane 9%);
- dziatanie 16.1.5.2. - odsetek liczby sprzeciwow w stosunku do ogélnej liczby spraw
z tego zakresu zatatwionych w okresie sprawozdawczym - 0% (planowane 70%).
W 2019 r. rozpatrzono 10 spraw. Nie wptynety Zzadne sprzeciwy.
(akta kontroli str. 194)

Prezes SKO wyjasnita, ze przekroczenie zaktadane] wartosci wskaznika dla
dziatania 16.1.5.1. wynika m.in. z wyktadni WSA przepisu art. 17 ust. 1 b ustawy
zdnia 28 listopada 2003 r. o $wiadczeniach rodzinnych w kontekscie wyroku
Trybunatu Konstytucyjnego z 21 pazdziernika 2014 r., co przetozyto sie na wzrost
odwotan i skarg na decyzje SKO. Wzrost koniunktury w budownictwie przetozyt sie
tez na liczbe wydanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu,
atym samym na liczbe skarg na decyzje w tym zakresie. Ponadto Prezes SKO
wskazata, ze Kolegium nie jest w stanie przewidzie¢ liczby odwotan, a tym samym
skarg i sprzeciwow, gdyz decyduja o tym czynniki obiektywne, na ktére Kolegium nie
ma wptywu.

(akta kontroli str. 202-203)
Cele i mierniki dla podzadania i dziatan budZzetowych SKO zostaty przyjete
na podstawie rekomendacji Krajowej Reprezentacji Samorzadowych Kolegiow
Odwotawczych?!, a stopien ich realizacji monitorowano wediug stanu za | pétrocze
i rok.

(akta kontroli str. 200-201)

Przyjete cele i miemniki podzadania byty wystarczajace do oceny skutecznosci jego
realizacji. Natomiast mierniki dziatan nie odpowiadaly wymogom okreSlonym
w zatgczniku nr 48 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 13 czerwca 2017 r.
w sprawie szczegOlowego sposobu, trybu i termindw opracowania materiatow
do projektu ustawy budZetowej?2 gdyz ich osiggniecie tylko czeSciowo zalezato
od SKO2,

Prezes SKO przyznala, ze przyjete na poziomie dziatar mierniki nie odzwierciedlajg
faktycznego wykonania budzetu zadaniowego i z uwagi na charakter pracy
i zatatwianych spraw, sg trudne do ustalenia. Problemy w tym zakresie byly

2t Uchwata Nr 14/2015 z dnia 21 wrze$nia 2015 r. w sprawie ustalenie jednolitych propozycii celéw i miemikow dla podzadania
i dziatan budzetowych samorzadowych kolegiéw odwotawczych.

2 Dz. U. poz. 1154. Realizacje budzetu w ukladzie zadaniowym przedstawiono w rozdziale 2 zatacznika nr 48 do
rozporzadzenia.

3 Zgodnie z ust. 13 pkt 4 zatacznika nr 48 rozporzadzenia z 2017 r., miemiki powinny odnosi¢ sig¢ do tego na co dysponent
realizujacy zadanie publiczne ma wplyw.
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omawiane kilkakrotnie na obradach Krajowe] Reprezentacji SKO, ktéra zgtaszata je
do Ministerstwa Finansow.

(akta kontroli str. 204)
W dziatainosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie budzetu panstwa w 2019 .
w zakresie wydatkéw. Wydatki zrealizowane przez SKO stanowity 100% planu
po zmianach. Na podstawie analizy 11,6% wydatkow SKO stwierdzono, ze zostaty
one poniesione z zachowaniem zasad gospodarowania srodkami publicznymi
i stuzyly wykonaniu zadan kontrolowanej jednostki. SKO monitorowato realizacje
poszczegolnych miernikéw przyjetych na etapie planowania budzetu zadaniowego.
SKO mialo ograniczony wptyw na osiagniecie miernikow obu dziatan, jednak zostaty
one okre$lone w taki sam sposéb dla wszystkich kolegiéw przez Krajowg
Reprezentacje SKO.

3. Sprawozdawczos¢

Kontrolg objeto prawidtowo$¢ sporzadzenia rocznych sprawozdan budzetowych

SKO za2019r.:

— o stanie $rodkow na rachunkach bankowych paristwowych jednostek
budzetowych (Rb-23),

— z wykonania planu dochodow budzetowych (Rb-27),

— z wykonania planu wydatkow budzetu panstwa (Rb-28),

— z wykonania wydatkow budzetu panstwa oraz budzetu srodkow europejskich
w uktadzie zadaniowym (Rb-BZ1),

oraz sprawozdan w zakresie operacji finansowych za IV kwartat 2019 r. o stanie:

— naleznosci oraz wybranych aktywow finansowych (Rb-N),

— zobowigzan wedtug tytutéw dituznych oraz poreczen i gwarancji (Rb-Z).

Sprawozdania zostaty sporzadzone i podpisane przez p.o. gtownej ksiegowe]
i Prezes SKO oraz przekazane wtadciwym odbiorcom w terminach okreslonych
w rozporzadzeniu Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie
sprawozdawczosci  budzetowej?*, rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia
28 grudnia 2011 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej w ukladzie
zadaniowym? i rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie
sprawozdan jednostek sektora finansow publicznych w  zakresie operacji
finansowych?6, Kwoty w nich wykazane byly zgodne z danymi wynikajacymi
z ewidencji ksiegowej. Sprawozdania Rb-23, Rb-27, Rb-28, Rb-N i Rb-Z zostaty
sporzadzone prawidtowo pod wzgledem merytorycznym i formalno-rachunkowym.
(akta kontroli str. 158-179, 182-187, 192-199)
Stosowany w SKO system kontroli zarzadczej zapewniat prawidlowos¢
sporzadzania sprawozdan.
(akta kontroli str. 91-157)
W sprawozdaniu Rb-BZ1 nie ujeto danych o planowanych i wykonanych
wartoéciach  miernikow  dziatan:  16.1.5.1.  Orzecznictwo w  Sprawach
administracyjnych i podatkowych oraz 16.1.5.2. Przedsgdowe rozstrzyganie sporow
cywilno-prawnych dotyczacych wysoko$ci stawek procentowych i aktualizacji opfat
rocznych z tytufu uzytkowania wieczystego nieruchomosci  gruntowych,
co przedstawiono ponizej w stwierdzonych nieprawidtowosciach.
(akta kontroli str. 160, 194)

2Dz U. poz. 109, ze zm.
»Dz.U. 22018 r. poz. 1793, ze zm.
%DzU.z2014 r. poz. 1773.
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i wykonania wnioskow

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidtowosc:

W sprawozdaniu Rb-BZ1 za 2019 r. nie ujeto informacji dotyczacych planowanych
i wykonanych celéw i miernikéw na poziomie dziatan, co bylo niezgodne z§ 6 w zw.
z § 4 pkt 3 rozporzadzenia Ministra Finansow w sprawie sprawozdawczoSci
budzetowej w ukladzie zadaniowym, w my$| ktérych sprawozdania panstwowych
jednostek budzetowych sporzadza sie wedtug katalogu funkciji, zadan, podzadan
oraz dziatan obowigzujacego W danych okresach sprawozdawczych, a dane
w zakresie wykonania przedstawia sie wg faktycznego wykonania planowane;
wartosci miernikow.

Prezes SKO wyja$nita, ze powodem niewykazania w sprawozdaniu miernikéw dla
dziatan bylo to, ze w jej ocenie nie odzwierciedlajg one faktycznego wykonania
budzetu zadaniowego. Poczawszy od 2017 r. sprawozdania roczne byly skiadane
bez tych danych i byly przyjmowane przez Ministerstwo Finansow bez zastrzezen.

Do dnia zakonczenia kontroli NIK nie sporzadzono korekty sprawozdania Rb-BZ1.
(akta kontroli str. 194, 204, 205)

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie opiniuje roczne sprawozdania budzetowe
oraz kwartalne sprawozdania w zakresie operacji finansowych. Oceny nie obnizyt
brak peinego przedstawienia w sprawozdaniu Rb-BZ1 informacji w zakresie
planowanych i wykonanych miernikéw realizacji celéw.

V.Whnioski

W zwigzku ze stwierdzong nieprawidtowoscia, Najwyzsza Izba Kontroli wnioskuje
0 skorygowanie wartosci wskaznikéw w rocznym sprawozdaniu Rb-BZ1 dla dwoch
dziatan.

VI. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwéch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Warszawie.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzszg Izbe Kontroli,
w terminie 21 od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykonania
wniosku pokontrolnego oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodiecia
tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.
Warszawa, J F marca 2020 .

Najwyzsza Izba Kontroli

Delegatura w Warszawie
Kontroler Degezg?f} S o
llona Bozek )
7 T N , . A Y
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